
Mandat for tverretatlig utvalg “Psykisk helse og tidlig innsats”

Bakgrunn
I forbindelse med behandlingen av revisjonsrapporten for tidlig innsats ba kommunestyret
rådmannen om å etablere et tverretatlig utvalg sammensatt av fagkompetanse fra barnehage, skole,
PPT, barnevern og helsestasjon/skolehelsetjeneste. Hovedmandatet til utvalget er å følge opp
anbefalingene i revisjonsrapporten og utarbeide en strategisk plan for dette. Dette arbeidet må ses i
sammenheng med kommunens vedtatte planstrategi for 2020- 2023 ) hvor det er vedtatt en
temaplan “Plan for psykisk helse - barn og unge” som skal ferdigstilles i 2021.
(https:/ /www.karmoy.kommune.no/content/uploads/2020/06/Planstrategi-2020-2023-
Kommunestyret-02.06.2020.pdf

Utvalgets mandat
Utvalgets hovedmandat er todelt. Del en er å utarbeide forslag til tiltak og ny/ forbedret praksis
knyttet til følgende hovedpunkter i anbefalingene fra revisjonsrapporten:

Etablere tiltak for å arbeide mer systematisk med psykisk helse blant barn og unge
Utarbeide retningslinjer og rutiner for samhandling mellom skole/barnehage og kommunens
hjelpeinstanser
Etablere et system for å sikre at arbeidsmetodikk og tiltak i arbeidet med tidlig innsats
evalueres i større grad

Del to av utvalgets mandat er å utarbeide en temaplan for psykisk helse blant barn og unge. Dette
må for øvrig ses i sammenheng med revisjonsrapportens anbefaling om å prioritere å etablere en
tverretatlig forebyggingsplan.

Etablere tiltak for å arbeide mer systematisk med psykisk helse blant barn og unge
I revisjonsrapporten pekes det på at det er behov for et mer systematisk arbeid med psykisk helse
blant barn og unge i Karmøy kommune.

Utvalget bes vurdere og komme med anbefalinger på tiltak knyttet til

Hvorvidt det bør etableres et tilbud til 16-17 åringer med lettere psykisk helse
Et tydeligere system rundt arbeidet med psykisk helsehjelp. Utvalget bes om å utarbeide en
klar ansvarsfordeling mellom PPT/psykisk helseteam og
skolehelsetjenesten/helsestasjonene.
Vurdere om dagens organisering og tilbudsstruktur av kommunens tilbud om
familieveiledning er tilstrekkelig.

Utarbeide retningslinjer og rutiner for samhandling mellom skole/barnehage og kommunens
hjelpeinstanser (PPT, barnevern, skolehelsetjenesten/helsestasjonene)
Revisjonsrapporten anbefaler kommunen å etablere bedre rutiner og retningslinjer for samarbeid og
samhandling mellom skole/barnehage og de ulike hjelpeinstansene.

Utvalget bes derfor om å utarbeide retningslinjer og rutiner for:

hvordan skolene skal bruke skolehelsetjenesten og PPT for å sikre at denne kompetansen
brukes aktivt i arbeidet med tidlig innsats
samarbeidet mellom helsestasjonstjenesten, PPT og barnevernet
samarbeidet mellom skolene og helsestasjonstjenesten/barnevern

https://www.karmoy.kommune.no/content/uploads/2020/06/Planstrategi-2020-2023-Kommunestyret-02.06.2020.pdf
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 evaluering av arbeidsmetodikk og tiltak i arbeidet med tidlig innsats

Sammensetning, organisering og arbeidsform
Styringsgruppe:

Navn
Aslaug Irene Skjold
Lars Inge Svalland
Einar Solheim
Kjetil Andreas Hansen
Tore Skeie

Utvalg:

Navn
Reidun Kathrin Dahl (leder) Folkehelsekoordinator
Signe Lill Hinderaker Helsestasjon/skolehelsetjenesten
Anne Caroline Gudem PP-tjenesten
Liv Mette Strømme (evt Lena Brekkå) Psykisk helseteam (PP-tjenesten)

Barnevernstjenesten x 2?
Kristin Benestvedt Sektor skole
Nina Hegglund Sektor barnehage
Vakant Kommunepsykolog barn og unge

Fagforeningene vil bli orientert om opprettelsen av utvalget og få tilbud om å delta.

Organisering og arbeidsform
Utvalget står i utgangspunktet fritt til å organisere arbeidet sitt slik de opplever det mest
hensiktsmessige. De kan ved behov hente inn andre deltakere for arbeid med avgrensede områder
eller etablere egne arbeidsgrupper for deler av arbeidet der det er naturlig. Utvalget må sørge for at

de unge selv får anledning til å bli involvert i arbeidet. (ref vedtak i kommunestyret: “Det tverrfaglige

utvalget nedsatt av rådmannen skal i strategisk plan utarbeide tiltak knyttet til hvordan en kan involvere de unge i
utformingen av fremtidige tilbud til unge.”

Etter oppfordring fra rådmannens ledergruppe har styringsgruppen besluttet at utvalget deltar i KS
sitt læringsnettverk “God samhandling for barn og unge i Rogaland”. Styringsgruppen vil også være
representert i dette læringsnettverket. Det vil ikke være aktuelt at fagforeningene deltar her da
dette er et fagnettverk.

Fremdriftsplan
Navn
Desember 2020 Utvalget har hatt sitt første møtet og laget et

utkast til møteplan for våren
Mars 2021 Status for arbeidet rapporteres til

styringsgruppe og rådmannens ledergruppe
Juni 2021 Politisk sak til kommunestyret
Desember 2021 Plan «Psykisk helse – barn og unge» ferdigstilt


